Avenida Santa Catarina, nº 1010  -  Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina

Fone/Fax (49) 3325 4370  -  E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br

PODER LEGISLATIVO

Município de São Carlos – SC

MOÇÃO 23/2022        Apresentada em 11/07/2022.

Bancadas do PT, PP, MDB, PSDB e PL.

                     TEOR DA MOÇÃO:

 Os Vereadores infra-assinados, nos termos da Lei Orgânica e

do Regimento Interno, requerem deste Plenário o acolhimento da

presente Moção:

Que visa a manifestação do Poder Legislativo de São

Carlos, por meio do envio de votos de louvor  aos alunos das Escolas

Municipais: Professor Mário Xavier dos Santos, de Linha São João,

Padre Jorge Annecken, de Linha Bela Vista, e Padre Nicolau

Governeur, do Balneário de Pratas, assim como para a Escola de

Educação Básica Cardeal Arcoverde, e aos professores Ivo Miotto e

Elis Regina Hoff Marangoni e Dieiverti  Henrique Noronha e demais

profissionais envolvidos, pela participação e ótimo desempenho nos

Jogos escolares de Santa Catarina – JESC e Campeonato Catarinense

Escolar de Futebol (Moleque Bom de Bola) pelos títulos conquistados

para a nossa cidade.

A presente moção trata-se de reconhecimento e

agradecimento pela dedicação dos alunos, professores e a todos os

profissionais envolvidos tanto na participação como conquistas dos

títulos.

Nestes termos, pedem deferimento.

SALA DAS SESSÕES, em 11 de Julho de 2022.

Sidirléia A. Assmann

Presidente

José Noimar Mai

2º Secretário

José Cléo Kunst

Vereador

Sidney J. Breier

Vice-Presidente

Carmo Riffel

Vereador

Neri P. Putzel

Vereador

Tiani M. Sackser

1ª Secretária

Claudir Watte

Vereador

Ronei S. Chaves

Vereador